

POUR VOS ENVOIS A L'ETRANGER : PRINCIPAUX TARIFS APPLICABLES A PARTIR DU 15 JUILLET 1991

SERVICES ACCELERES

CHRONOPOST: TARIFS, VOIR BAREME CONCERNANT CE SERVICE.  
POSTECLAIR: DANS CERTAINS BUREAUX SEULEMENT, TARIFS, VOIR BAREME CONCERNANT CE SERVICE.

SERVICES RAPIDES

TARIFS DE BASE

LETTERS		Etiquette ou mention LETTRE au-dessus de 20g		POIDS JUSQU'A	IMPRIMES (3)	LIVRES, BROCHURES PART. MUSI, CARTES GEO (4)	JOURNAUX (5)	PETITS PAQUETS (6)
POIDS JUSQU'A	C.E.E. (1) AUTRICHE LIECHTENSTEIN SUISSE	REGIME PARTICULIER (2)	REGIME GENERAL (AUTRES PAYS D'EUROPE ET D'AFRIQUE ET TOUS PAYS D'AMERIQUE, D'ASIE, D'OCEANIE)					
20g	2,30 F	3,20 F	3,20 F	20g	2,20 F	1,30 F	1,70 F	-
50g	3,80 F	5,00 F	5,50 F	50g	3,30 F	2,00 F	2,30 F	-
100g	5,70 F	7,20 F	8,00 F	100g	5,00 F	3,00 F	3,20 F	6,20 F
250g	13,00 F	15,00 F	15,00 F	250g	9,50 F	5,70 F	5,00 F	11,00 F
500g	28,00 F	19,00 F	28,00 F	500g	14,00 F	8,40 F	8,40 F	16,00 F
1000g	49,00 F	26,00 F	49,00 F	1000g	27,00 F	16,20 F	14,00 F	29,00 F
2000g	80,00 F	35,00 F	80,00 F	2000g	36,00 F	21,60 F	19,70 F	38,00 F
				3000g	50,00 F	30,00 F	26,50 F	52,00 F
				4000g	70,00 F	42,00 F	31,50 F	-
				5000g	90,00 F	54,00 F	36,50 F	-

SURTAXES AERIENNES MONTANT A AJOUTER OBLIGATOIREMENT AUX TARIFS DE BASE CI-DESSUS POUR L'ENSEMBLE DU COURRIER RAPIDE :

Par 10gr

ZONE 1	- C.E.E., AUTRICHE, LIECHTENSTEIN, SUISSE (Tous objets)-----	0,00 F	Par 10gr
	- AUTRES PAYS D'EUROPE, ALGERIE, MAROC ET TUNISIE		
	Lettres et cartes postales -----	0,00 F	ZONE 3
	Autres objets-----	0,10 F	- AUTRES PAYS D'AMERIQUE, D'AFRIQUE ET D'ASIE (tous objets)-----
ZONE 2	- REGIME PARTICULIER EXCEPTEE TUNISIE		0,50 F
	Lettres jusqu'à 20grammes-----	0,00 F	ZONE 4
	Lettres au-dessus de 20grammes et autres objets-----	0,30 F	- OCEANIE (tous objets)-----
	- PROCHE ORIENT(7), USA, CANADA (tous objets)-----	0,30 F	0,70 F

EUROCOLIS ET MONDILOCOLIS: admis jusqu'à 20kg. TARIFS: se renseigner au guichet des bureaux de poste. AEROGRAMME: 4,20 F

SERVICES ECONOMIQUES

TARIFS DE BASE					SURTAXE SAL *		
POIDS JUSQU'A	IMPRIMES (3)	LIVRES, BROCHURES, PARTITIONS MUSIQUE, CARTES GEOGRAPHIQUES (4)	JOURNAUX (5)	PETITS PAQUETS (6)	AUX TARIFS DE BASE CI-CONTRE AJOUTER OBLIGATOIREMENT:	Par 10g	
20g	2,20 F	1,30 F	1,70 F	-	ZONE 1- EUROPE:-----	0,00 F	
50g	3,30 F	2,00 F	2,30 F	-	ZONE 2- REGIME PARTICULIER (2), PROCHE-ORIENT (7), USA ET CANADA:-----	0,10 F	
100g	5,00 F	3,00 F	3,20 F	6,20 F	ZONE 3- AUTRES PAYS D'AMERIQUE, D'AFRIQUE, D'ASIE:-----	0,30 F	
250g	9,50 F	5,70 F	5,00 F	11,00 F	ZONE 4- OCEANIE:-----	0,40 F	
500g	14,00 F	8,40 F	8,40 F	16,00 F			
1000g	27,00 F	16,20 F	14,00 F	29,00 F	* Le courrier économique à destination des pays de la C.E.E., de l'Autriche, du Liechtenstein et de la Suisse est transporté par voie rapide, sans surtaxe.		
2000g	36,00 F	21,60 F	19,70 F	38,00 F	Le service SAL n'est pas ouvert à destination des pays suivants: Finlande, Hongrie, Pologne, Roumanie, Algérie, Maroc, Tunisie. Sur ces destinations s'appliquent uniquement les tarifs de base des services économiques.		
3000g	50,00 F	30,00 F	26,50 F	52,00 F			
4000g	70,00 F	42,00 F	31,50 F	-			
5000g	90,00 F	54,00 F	36,50 F	-			

VIACOLIS: admis jusqu'à 20kg. TARIFS: se renseigner au guichet des bureaux de poste.

(1)CEE: Allemagne y compris l'ex RDA, Belgique, Danemark, Espagne, Grande Bretagne y compris Gibraltar, Grèce, Irlande, Italie, Luxembourg, Pays-Bas, Portugal, Saint-Marin.

(2)REGIME PARTICULIER: Bénin, Burkina-Faso, Cameroun, Centrafricaine (Rép.), Comores, Congo, Côte-D'Ivoire, Djibouti, Gabon, Guinée, Madagascar, Mali, Mauritanie, Niger, Sénégal, Tchad, Togo, Tunisie.

(3)Y compris cartes postales illustrées avec 5 mots de voeux au maximum. Au-dessus de 2000g annuaires et catalogues uniquement.

(4)Au-dessus de 2000g livres et brochures uniquement.

(5)REGIME GENERAL: jusqu'à 2000g; REGIME PARTICULIER: jusqu'à 3000g et jusqu'à 5000g à destination des pays suivants:

Argentine (Rép.), Chili, Costa Rica, Cuba, Dominicaine (Rép.), El Salvador, Equateur, Guatemala, Haïti, Honduras, Nicaragua, Panama, Paraguay, Pérou, Uruguay.

(6)PETITS PAQUETS: poids maximum 2000g, sauf pour l'Australie, Cuba, Myanmar, Papouasie-Nelle Guinée: 500g; l'Italie: 1000g; le Régime particulier: 3000g.

(7)PROCHE ORIENT: Arabie Saoudite, Bahrain, Emirats Arabes Unis (Dubai), Egypte, Iran, Iraq, Israël, Kuwait, Jordanie, Liban, Libye, Qatar, Oman, République Arabe Syrienne, Yémen.

RECOMMANDATION	En plus du tarif d'affranchissement:	SERVICES ANNEXES	DECLARATION DE VALEUR
Indemnité maximale en cas de perte	DROITS		
	REGIME GENERAL	REGIME PARTICULIER	REGIME GENERAL ( Tarif des lettres recommandées + assurance: 2,50 F par 500 FRF ou fraction, avec minimum de perception de 15,00 F.
300,00 F	20,00 F	Lettres et cartes postales: 20,00 F Autres objets: 15,00 F	REGIME PARTICULIER: Jusqu'à 2kg: Tarif des lettres recommandées.
			Au-dessus de 2kg (Jusqu'à 3kg (Paquets et boîtes valeurs): 70,00 F
			(Jusqu'à 4kg (Boîtes valeurs seulement): 90,00 F
			(Jusqu'à 5kg: (Boîtes valeurs seulement) 110,00 F
AVIS DE RECEPTION (L'envoi est pesé avec l'objet):	En plus du tarif d'affranchissement d'un envoi recommandé:-----	6,00 F	+ assurance: 12,00 F jusqu'à 3000 F de valeur assurée;
EXPRES POSTAUX: En plus du tarif d'affranchissement, par objet admis:-----	Prix de vente-----	21,00 F	au-dessus: 2,00 F par 1000 F ou fraction.
COUPON REPONSE INTERNATIONAL	Echange en timbre-poste-----	6,40 F 3,90 F	